

حمایت از کار آفرینی با متری ۱۰۰ هزار تومان

وقتی از مشکلاتشان می‌پرسم می‌گویند مشکل زیاد است، اما اگر سازمان گالری رایگان در اختیار صنعتگران قرار می‌داد بقیه مشکلات را خودشان حل می‌کردند.

غرفه رایگان به لطف استاد صنایع دستی

درست میانه سالن؛ فضایی خالی با نخ و طناب غرقه‌بندی شده است. صاحب یکی از غرفه‌ها که خانم جوانی است و سرویس‌های شیشه‌ای رنگ‌بند می‌فروشد و غرفه ۹ متری از طرف سازمان صنایع دستی به‌صورت رایگان به او داده‌اند، وقتی از او می‌پرسم پس چرا بقیه برای هر متر صد هزار تومان پرداخته‌اند، می‌گوید: یکی از استادان صنایع دستی که با هم در گروه صنایع دستی تلگرام عضو هستیم، تخفیف خوبی گرفته و برای ما رایگان حساب کرده است.برای همین هم هرچه بفروشیم، سود می‌کنیم و زبانی از جیب نمی‌دهیم. یک سرویس شش‌تکه را حدود ۶۰ هزار تومان می‌فروشند. شیشه خام آن را ۱۸ هزار تومان می‌خرد و در چند مرحله آن را رنگ‌آمیزی می‌کند؛ انصافاً زیباست. دو غرفه آن‌طرف‌تر نیز دختر نوجوانی که عروسک و گل‌های کاغذی می‌فروشد از طریق دوستان تلگرامی‌اش توانسته یک غرفه چهارمتری رایگان بگیرد. البته غرفه او نیز در و دیوار ندارد و حدود آن فقط با طناب مشخص شده است. خانم بهرامی، از دو سال پیش به‌دلیل تنگنای مالی به ساخت عروسک‌های پارچه‌ای و صنایع دستی کادویی روی آورد و حالا ماهانه بین یک تا دو میلیون درآمد دارد. وقتی می‌پرسم آیا تاکنون از جایی حمایت شده‌اید یا نه، می‌گوید فقط پدرم حمایت کرده است. گل‌های کاغذی را پنج هزار تومان می‌فروشد که البته در مغازه‌ها بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان فروخته می‌شوند. عروسک‌های پارچه‌ای هم بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان قیمت دارند.

برگزاری بدون عرب‌ها و آفریقایی‌ها

گویا چند ماه پیش از شرکت برگزارکننده نمایشگاه با او تماس گرفته‌اند و غرفه را متری ۲۰۰ هزار تومان و با تخفیف ۹۰ هزار تومان پیشنهاد داده‌اند که او قبول نکرده است. بعد از چند روز با قیمت هر متر ۱۷۰ هزار تومان برای برگزاری بهمن‌ماه با او تماس گرفته‌اند، اما ناگهان دوباره زمان برگزاری به دی‌ماه برگشته و یکی از دوستان تلگرامی، غرفه رایگان برایش دست‌وپا کرده است. با نشان‌دادن پوستر تبلیغاتی اولیه نمایشگاه در گوشی خود می‌گوید: اسم این نمایشگاه «نمایشگاه و جشنواره تعاملی صنایع دستی، محصولات و سبک زندگی ایرانی، آفریقایی و عربی» بوده که با اتفاقات اخیر، عربی و آفریقایی آن حذف شده است. گفته بودند سفرای عربی و آفریقایی هم می‌آیند، اما خبری نشد. در این غرفه قیمت‌ها از پنج تا صد هزار تومان نوسان دارد. به‌دلیل عجله‌ای که برای رسیدن به نمایشگاه داشته، آثار گران‌تر را به‌همراه نیاورده است گرچه همین‌ها هم خریدار ندارد. خانم صابریان و خانم والا‌مق که غرفه آوینه همدان را مدیریت می‌کنند، به عرضه محصولات چاپ نقاشی روی تولیدات پارچه‌ای پرداخته‌اند. این دو هنرمند، هنر تزئین و دوخت را با هم به‌کار برده‌اند. صابریان می‌گوید من از ابتدای جوانی به این کار پرداخته‌ام، اما همه می‌دانند تاوادم فعالیت ما بدون سرمایه و امکانات، سخت و نفس‌گیر است. در شرایطی که صنایع دستی می‌تواند اشتغال‌زایی خوبی داشته باشد، دولت باید با برپایی نمایشگاه‌های ادواری، در حمایت از بانیان صنایع دستی، جدی باشد، اما نیست. خانم زرگری که فارغ‌التحصیل کارشناسی صنایع دستی از سازمان میراث فرهنگی و کارشناسی ارشد هنر از دانشگاه الزهراءست، می‌گوید هفت سال می‌شود که در زمینه نقاشی روی پارچه و نقاشی باتیک فعالیت می‌کند. او در خانه خود به این کار می‌پردازد، اما نداشتن یک حامی مالی با نهادهی که بتواند مداوم کارش را تضمین کند، او را در ادامه کار مردد کرده است. او می‌گوید صدها دختر جوان مثل من وجود دارند که با کمی حمایت مالی می‌توانند علاوه بر آنکه سربار جامعه نباشند، با توسعه و بسط فعالیت‌های خود، اقتصاد خلاق (اقتصاد هنر) را عمومی کنند و در افزایش تولید ناخالص داخلی مؤثر واقع شوند. خانم رفیعی که در زمینه تولید زیورآلات، حسن شهرت دارد، می‌گوید ما به بخش صنایع دستی مطلوب و دقیق شده‌ایم. همه کارها را درون خانه انجام می‌دهیم اما بدون داشتن یک حوزه نمایشگاهی و تبلیغاتی، نمی‌توانیم آثار خود را عرضه کنیم. خانم مرادی‌نیا، فارغ‌التحصیل رشته شیمی است، اما به‌دلیل علاقه‌مندی، ۱۰ سالی می‌شود که به‌صورت انفرادی در رشته سوزن‌دوزی مشغول کار است. می‌گوید دولت مرتب شعار می‌دهد: «کارآفرینی و اشتغال»، اما از کسائی که خودشان بدون داشتن هیچ‌گونه امکاناتی می‌توانند در توسعه اشتغال و کار مؤثر باشند، حمایت جدی نمی‌کنند. مرادی‌نیا معتقد است کلید برون‌رفت از مشکلات فعلی، اتکا به توانمندی هنرمندانی است که در حوزه اقتصاد هنر فعال هستند. او آثار متعددی در زمینه چهارخانه‌دوزی، گل‌بپون، شرفه‌دوزی، زردوزی، روبان‌دوزی، چهل‌تکه‌دوزی و رشتنی‌دوزی ارائه کرده که بسیار زیبا هستند، اما او در انتظار مشتری و قدرت خرید مشتریانی است که کمتر به هنر توجه می‌کنند. آثار این غرفه از صد هزار تومان تا یک میلیون تومان قیمت خورده‌اند.

آن‌طورکه پیداست، تداوم آنچه در همین چند روز اول سال نوی میلادی بر «آنکلا مرکل»، صدراعظم آلمان، گذشته کفایت می‌کند تا ستاره بخت او که تا پیش از این به گمان بسیاری بر مهم‌ترین کرسی قدرت اروپایی تکیه زده بود، رو به افول گذارد. سیاست درهای باز مرکل به روی پناه‌جویان که درست در بحبوحه مقاومت دولت‌های شرق قاره سبز و البته با نگاهی به نیروی کار بالقوه گریختگان از جنگ در خاورمیانه، به یکی از محوری‌ترین برنامه‌های دولت آلمان بدل شده بود، اکنون به پاشنه آشیل آن بدل شده است.

دلیل آن نیز البته واضح و مبرهن است. زنان آلمانی موردتعرض واقع‌شده در شب سال نوی میلادی، نه‌تنها خوراکي مناسب برای مخالفان دست‌راستی ورود پناه‌جویان به خاک اروپا فراهم کرده، بلکه وضعیت سیاسی صدراعظم آلمان را نیز به‌شدت متزلزل کرده است؛ چنان‌که اگر ورود بیش از ۱۰۱ میلیون پناه‌جو به خاک آلمان در سال گذشته میلادی، احتمال بروز ناآرامی‌های اجتماعی را به تهدیدی پیش‌بینی‌شده بدل کرده بود، اما اکنون آزار و اذیت جنسی زنان به دست نزدیک به هزار مرد در کلن آلمان و افزایش شمار شکایت‌ها به بیش از ۵۰۰ مورد، به بحران پیشاوری دولت ابعادی غیرمنظره‌بخشیده است. هنوز یک روز از برخورد نیروهای ویژه پلیس آلمان با معترضان اکنون احیاشده و دست‌راستی جنبش مهاجرت‌سبز و ضداسلامی «پگیدا» نگذشته بود که خبرهای روز یکشنبه حکایت از حمله گروهی از فعالان افراطی آن کشور به پناه‌جویان خاورمیانه‌ای داشت. پلیس آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرده گروهی ۲۰ نفره از مهاجمان ناشناس مصر یکشنبه با حمله به شش پناه‌جوی پاکستانی در شهر کلن، آنان را مورد ضرب‌وشتم قرار داده و دو نفر از پناه‌جویان را عازم

بیمارستان کرده‌اند. به گزارش پلیس آلمان، یک تبعه سوری نیز در حالی تنها دقایقی پس از حمله اول، موردحجوم پنج ناشناس قرار گرفته که روزنامه محلی «اکسپرس» مدعی شده این حملات از پیش برنامه‌ریزی شده بوده‌اند. به گفته این روزنامه محلی، مهاجمان از طریق فیس‌بوک با یکدیگر قرار گذاشته بودند با گردهم‌آیی در مرکز شهر کلن، آنچه خود عملیات «شکار» پناه‌جویان خارجی نامیده بودند را آغاز کنند؛ عملیاتی که بنا بر ادعای فعالان مهاجرت‌سبز آلمان و با وجود بازداشت دو نفر از مهاجمان توسط پلیس کلن، تا اخراج مهاجران مجرم و متوقف‌سازی روند پرشتاب پذیرش پناه‌جو از سوی برلین، ادامه خواهد داشت. این در حالی است که پلیس کلن از ثبت ۵۱۶ شکایت در رابطه با حوادث شب سال نوی میلادی خبر داده که حدود ۴۰ درصد از آن مرتبط با پرونده تعرضات جنسی و دو مورد آن متوجه اتهام تجاوز جنسی در ملاعام است؛ شکایاتی قضائی که

جهان

حمله افراطیون دست‌راستی آلمان به تعدادی از پناه‌جویان

مرکل و نردبان لرزان پناه‌جویی



عکس Reuters

البته تنها مخص به شهر کلن و کشور آلمان نبوده است. اگر از ۱۳۳ شکایت مشابه در شهر بندری «هامبورگ» و همچنین موارد مشابه متعدد در شهر «فرانکفورت» آلمان نیز بگذریم، گزارش‌ها حکایت از ثبت ده‌ها شکایت مشابه در شهرهای «کلمر» سوئد، «سالزبورگ» اتریش، «زوریخ» سوئیس و «هلسینکی» فنلاند دارند؛ شکایاتی که پای ثابت تمامی آنها، مهاجران و پناه‌جویانی هستند که اغلب از خاورمیانه و شمال آفریقا به میهمانی اروپاییان آمده‌اند.

پلیس کلن در شرایطی ضمن اعلام جرم علیه ۳۱ نفر در رابطه با حوادث شب سال نو، ۱۸ نفر از متهمان را به‌عنوان پناه‌جویانی تازه‌وارد به خاک آلمان شناسایی کرده که «الف زاگر»، وزیر کشور راین ووستفالیای شمالی، مدعی شده مسئولیت تقریباً تمامی جرائم رخ‌داده در شب سال نو، به افرادی با تابعیت خارجی باز می‌گردد. او در گفت‌وگویی با خبرنگاران و ضمن اعلام یافته‌های اولیه تحقیقات جنایی، خاطرنشان

تقدیر از کارشناسان هسته ای



کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، بعد از آنکه آمریکا در واکنش به آزمایش اخیر این کشور، بمب‌افکن دارای قابلیت حمل بمب هسته‌ای را در نزدیکی خاک کره‌شمالی به پرواز درآورد، از دانشمندان هسته‌ای کشورش به‌خاطر این آزمایش تقدیر کرد. **(آشوشیدپرس)**



مذاکرات چهار جانبه صلح با طالبان در اسلام آباد برگزار شد

بر مدار صلح؟

از چند گروه کوچک‌تر بدانیم، پذیرفتن این مسئله سخت می‌شود که دفتر سیاسی طالبان در دوحه که نمایندگان آمریکا درگیر مذاکره با آنها بودند، می‌تواند کارساز باشد. در این اوضاع تحلیلگران می‌گویند اولین گام افغانستان برای پشت‌سر گذاشتن طالبان باید اعتمادسازی بین کابل و اسلام‌آباد باشد. غنی با دیدار ماه نوامبر سال ۲۰۱۴ خود قدم در همین راه گذاشت و نتیجه‌اش دیدار چهارجانبه روز گذشته بود.

کرده اظهارات شاهدان و یافته‌های پلیس فدرال و محلی نشان از آن دارند تمامی مجرمان حوادث کلن که در جریان جشن سال نوی میلادی در مناطق بین ایستگاه راه‌آهن و کلیسای «گوتیک» آن شهر تجمع کرده بودند، اصلیتی خارجی داشته و از شمال آفریقا یا کشورهای عرب منطقه به آلمان مهاجرت کرده‌اند؛ مهاجرانی که برخی از آنها سال گذشته میلادی و با موج پناه‌جویان، درخواست تابعیت آلمان را داشته‌اند.

«هایکو ماس» —وزیر دادگستری آلمان نیز در حالی حملات شب سال نو را هماهنگ و از پیش برنامه‌ریزی‌شده دانسته که «توماس دو مزیر»، وزیر کشور آلمان، خواهان آن شده تا وقایع تلخ روی‌داده در شب سال نو، به بدبینی و سوءظن مردم به پناه‌جویان دامن نزند. او ضمن اذعان به این واقعیت که بخش اعظم خشونت‌های رخ‌داده در شب سال نو، محصول عملکرد مهاجران بوده، از ضرورت تنظیم قوانین سخت‌گیرانه‌تری به منظور مجازات مهاجمان و متجاوزان سخن گفته و اظهار کرده کشورش نمی‌تواند بیش از این، عرصه مجادلات تفرقه‌آمیز درباره تغییر قوانین قضائی و مهاجرتی باشد. این در حالی است که آنکلا مرکل با وجود محکوم‌کردن وقایع شب سال نو و تأکید بر عزم دولت برای تشدید قوانین اخراج پناه‌جویان خاطی از خاک آلمان، همچنان سرسختانه بر تعهد خود به بازنگه‌داشتن مرزهای آلمان بر روی پناه‌جویان افشاری و اعلام کرده تحت هیچ شرایطی تن به محدودسازی شمار پناه‌جویان پذیرش‌شده تا سقف ۲۰۰ هزار نفر در سال را نخواهد داد؛ موضعی که به گفته بسیاری از کارشناسان، احتمال می‌رود عاقبت هم‌حزبی‌های او در حزب «اتحاد دموکرات مسیحی» آلمان و «اتحاد سوسیال مسیحی باواریا» را ناچار کند تا برای باقی‌ماندن در قدرت، فرد دیگری را بر کرسی صدراعظمی کشور بنشاند.

مرکل، صادق و حرفه‌ای است



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در مصاحبه با روزنامه آلمانی «بیلد» گفت: *من همواره گفته‌ام آنکلا مرکل (صدراعظم آلمان) فردی کاملاً صادق و کاملاً حرفه‌ای است. در هر صورت من فکر می‌کنم سطح اعتماد میان دو کشور بسیار بالاست. (ایسنا)*

«جایید فیصل»، معاون سخنگوی «عبدالله عبدالله»، رئیس اجرایی افغانستان در این زمینه گفت: پاکستان فهرستی از اعضای طالبان که مایل به مذاکره هستند یا نیستند را ارائه می‌کند. به گفته فیصل، توافق‌نامه پس از این نشست، شامل «همکاری‌های دوجانبه در راستای ازبین‌بردن تروریسم» خواهد بود. او ادامه داد «کسانی که علاقه‌مند به صلح هستند، می‌توانند در این مذاکرات شرکت کنند و کسانی که مایل به ادامه مبارزه هستند از سوی پلتفرم‌های مشترک ضدتروریسم هدف قرار می‌گیرند».

برخی منابع از «سراج‌الدین حقانی»، معاون «ملاخترمحمد منصور»، رهبر طالبان، به‌عنوان یکی از نماینده‌های این گروه در دور تازه مذاکرات صلح نام برده بودند، اما روزنامه پاکستانی «اکسپرس تریبون» در شماره روز یکشنبه خود به نقل از «رهبان طالبان» نوشته است که این خبر صحت ندارد. در همین حال به گفته برخی منابع، دولت افغانستان در تلاش است تا گفت‌وگوهای صلح با سرعت بیشتری انجام شود و تا پایان ماه ژانویه گروه‌های مسلحی که حاضر به شرکت در مذاکرات صلح هستند، از گروه‌های آشتی‌ناپذیر تفکیک شوند. مأموریت رزمی ایالات متحده و ناتو در افغانستان یک سال پیش به پایان رسید، اما طالبان از آن زمان حملات خود را افزایش داده و اعضای این گروه در چند جبهه در حال مبارزه با نیروهای امنیتی محلی افغانستان هستند و انتظار می‌رود به خاطر حفظ قلمرو و نگه‌داشتن اهرم فشار خود در مذاکرات، مبارزه را ادامه دهند.

آخرین سخnrانی اوباما در کنگره

اعتقاد داریم، یکی از آن «چیزهای بزرگ»، دیدگاه رئیس‌جمهور آمریکا برای رهبری این کشور در جهان به‌نظر می‌رسد بخش زیادی از سخنرانی «باراک اوباما» مربوط به آینده خواهد بود. به گزارش سی‌ان‌ان، هشتمین و آخرین سخنرانی سالانه باراک اوباما در کنگره‌ی کشور قرار است امروز ساعت ۲۱ به وقت واشنگتن برگزار شود. ظاهراً اوباما قصد ندارد در آخرین سخنرانی سالانه کشور مانند رؤسای جمهور قبلی آمریکا تمرکز زیادی روی موفقیت‌ها و دستاوردهای دولت خود داشته باشد. مشاوران ارشد اوباما بر این باورند که او قصد دارد یک سخنرانی غیرستنی درباره وضعیت عمومی کشور ارائه کند. یک مقام ارشد کاخ سفید دراین‌باره تأکید کرد: سخنرانی اوباما درباره بررسی مسائل گذشته نخواهد بود. کاخ سفید قبلی را در توئیتر منتشر کرده است که نشان می‌دهد اوباما قصد دارد در آخرین سخنرانی سالانه خود در کنگره، بیشتر درباره آینده صحبت کند. اوباما در بخشی از این فیلم گفته است: چیزهای بزرگی که یک آمریکای قدرتمندتر، بهتر و موفق‌تر را برای کودکان ما تضمین خواهد کرد، ما به آمریکا خواهد داد.

«علی عبدالعال»

رئیس پارلمان جدید مصر

● اعضای پارلمان جدید مصر «علی عبدالعال» را از بین هفت نامزد به‌عنوان رئیس پارلمان انتخاب کردند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، علی عبدالعال ۶۷ساله که استاد حقوق اداری و قانون اساسی در دانشگاه عین‌الشمس است با ۴۰۱ رأی به‌عنوان رئیس جدید پارلمان مصر انتخاب شد. پارلمان جدید مصر بعد از سه سال از انحلال پارلمان سابق انتخاب شد. عبدالعال، عضو ائتلاف «حمایت از مصر» است که حدود ۳۷۰ نماینده در پارلمان دارد.

کردهای عراق اصلاحات می‌خواهند

● یک نظرسنجی در کردستان عراق نشان داد که بیشتر کردهای این کشور به جدایی و همچنین اصلاحاتی در این اقلیم علاقه‌مندند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای القدس‌العربی، این نظرسنجی که توسط مرکز نظرسنجی «آسوده» در اقلیم کردستان انجام شده است، نشان می‌دهد که حدود ۸۰ درصد از شهروندان اقلیم کردستان عراق معتقدند که شرایط کنونی برای جدایی مناسب است. هم‌چنین «سروان کردی»، رئیس این مرکز در کنفرانسی خبری عنوان کرد که بیشتر شهروندان اقلیم کردستان معتقدند که دولت اقلیم نیت جدی برای انجام اصلاحات ندارد و حدود نیمی از شرکت‌کنندگان تشکیل دولت جدید را در اقلیم کردستان ترجیح داده‌اند.

القاعده دوباره اوباما را تهدید کرد

● یکی از رهبران القاعده در قایل ویدئویی تهدید کرد که گروهش آمریکا را نابود و سر «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا را از تن جدا می‌کند. او خطاب به آمریکایی‌ها گفت: ما با تمامی امکاناتی که اختیار داریم کشور شما را ویران کرده و «جهاده» را به خاک شما منتقل خواهیم کرد و بدانید که بدترین شرایط در راه است. این رهبر القاعده، باراک اوباما را تهدید کرد و گفت: اما تو اوباما به اذن الهی سرت را خواهیم برید و همچنان با شما جنگ خواهیم کرد.

تشکیل حزب جدید در تونس

● هم‌زمان با تعیین رهبری جدید حزب «ندای تونس»، دبیرکل مستعفی این حزب از تشکیل حزب جدیدی در مارس آینده خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، حزب ندای تونس که اخیراً دچار دودستگی و تنش شده بود در پایان برگزاری نخستین کنفرانس خود برای پایان‌دادن به بحران داخلی رهبران جدید خود را تعیین کرد. همچنین «محس ضرزوق» نیز که از سمت دبیرکلی این حزب استعفا کرده است از تشکیل حزب جدیدی در مارس آینده خبر داد. او گفت: دیگر امکان همکاری با گروه حافظ‌السبسی وجود ندارد و ما حزب دموکرات، مردمی، قدرتمند و مدرنی را تشکیل خواهیم داد که نخستین هدفش پیروزی در انتخابات شورای شهر باشد.

یک اصلاح‌طلب

رهبر اپوزیسیون یونان شد

● حزب اپوزیسیون محافظه‌کار «دموکراسی نوین» یونان، یک اصلاح‌طلب را به‌عنوان رهبر جدید خود برگزید. به گزارش آشوشیدپرس، «کارپاکاس میتسوتاکیس»، وزیر اصلاحات دولت سابق یونان در رقابت رهبری حزب که شرکت در آن برای تمام اعضا آزاد بود، توانست هم‌حزبی خود «اونالجوس میماراکیس» را شکست دهد. هر دوی این نامزدها میانه‌رو هستند؛ اما میتسوتاکیس ۴۷ساله پسر «کنستانتین میتسوتاکیس»، رهبر سابق دموکراسی نوین و نخست‌وزیر پیشین یونان است. رهبر جدید اپوزیسیون یونان سیاست‌های حامی بازار دارد و کمتر دیده شده که از شعارهای یوپولیستی استفاده کند.

تعیین رئیس جدید دولت منطقه‌ای کاتالونیا

● «کارلوس پوچدمون»، به‌عنوان رئیس جدید دولت منطقه‌ای کاتالونیا انتخاب شد. به گزارش بی‌بی‌سی، در جریان مناظره پیش از رأی‌گیری در پارلمان کاتالونیا، کارلوس پوچدمون گفت، به تلاش‌های «آرتور ماس»، رئیس قبلی این منطقه، در به‌ثمررساندن روند استقلال کاتالونیا که منطقه‌ای نیمه خودمختار در اسپانیا و هم‌مرز با فرانسه است، ادامه می‌دهد. کارلوس پوچدمون موفق شد با کسب ۷۰ رأی مثبت در مقابل ۶۳ رأی منفی و دو رأی غایب در پارلمان ۱۳۵ عضوی کاتالونیا رئیس جدید این منطقه شود.

پاک‌سازی آخرین مقر داعش در «الرمادی»

● نیروهای عراقی با پس‌گرفتن منطقه «الصوفیه» به‌عنوان دروازه شرقی شهر «الرمادی» عملیات نظامی خود را برای آزادسازی این شهر به‌طور کامل تکمیل کردند. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه‌الشرق‌الاوسط، نیروهای ارتش، نیروهای مبارزه با تروریسم و نیروهای داوطلب عشایر، منطقه الصوفیه را به‌عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مقر داعش در رمادی تحت کنترل گرفتند و این منطقه را پاکسازی کرده و صدها نفر را از آنجا خارج کردند. یک منبع نظامی عراقی نیز اعلام کرد که حدود ۵۰ خانواده داعشی از مناطق مختلف شهر «موصل» به سمت «رقه» سوریه فرار کرده‌اند.